
Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunis si Prizrenit
Nr. 001-060-73276

Mi: 19 qershor 2026

Ne baze te nenit 43 paragrafit I dhe nenit 44 te Ligiit Nr. 03/L - 040 per Veteqeverisjen

Lokale, nenit 6 te Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr. 02i2015 per Mbajtjen e Mbledhjeve te

Kuvendit te Komunds, nenit 30 td Statutit te KomunEs sE Prizrenit Nr. 01/01l-5643, te dates 15

tetor 2008, dhe bazuar ne kerkes€n e Kryetarit te Komunes me nr.01-252126 td datds 17.06.2026,

therras Mbledhjen e Jasht6zakonshme te Kuvendit td KomunEs sE Prizrenit, e cila do td mbahet

md 25 qershor 2026 (e enite). n€ sallEn p0r mbajtjen e mbledhjeve td Kuvendit te Komunes, nE

"Shtepine e Bardhd", duke filluar ne ordn 10:00.

Prandaj, ftoheni qE n€ cilesinE e anetarit te Kuvendit te Komunes, te mermi pjesd ne

pundn e kesaj mbledhjeje, duke iu p6rmbajtur ores. dat€s dhe vendit t€ caktuar.

Pdr punen e kesaj mbledhjeje, do td jete ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizes Afatmesme Buxhetore (KAB) per vilel2027-2029.
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Republika e KosovBs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna c Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Skupltina op5tine Prizren
Br. 001-060-73276

Dana:19juna2026

Na osnovu dlana 43 stav 1 i dlana 44 Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, dlana

6 Administrativnog Uputstva (MALS) br.0212015 o odrZavanju sjednica Skup5tine opitine,

rilana 30 Statuta OpStine Prizren br. 01/0ll-5643 od 15 oktobra 2008 godine, i na osnovu

zahtjeva gradonadelnika br.01-252126 od 17.06.2026 godine, ovim sazivam vanrednu sjednicu

SkupStine opStine Prizren, koja 6e se odrZati: 25. iuna 2026 eodine (ietvrtak). u sali za

odrZavanje sjednica Skup5tine opStine, u ,,Biielo.i kuii". sa podetkom od 10:00 sati.

Stoga, pozivate se da u svosjtvu dlana SkupStine op5tine udestvujete na rad ove sednice,

pridrZavajuii se dasu, danu i odredenom mestu.

DNEVNI RET)

l. Razmatranje i usvajanje Srednjorodnog budZetskog okvira (SBO) za period 2027-2029.
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Za rad ove sednice, biie ovaj:
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizrcn - Prizren Belediyesi

Prizren Belediyesi Meclisi

No: 001-060-73276

Tarih: l9 Haziran 2026

03lL'-040 sayrh Yerel 6z Ytinetim Kanunu'nun 43. maddesinin 1. frkrasr ve 44. maddesi,

Belediye Meclisi Toplantrlannrn Diizenlenmesine iliqkin (MAPL) 0212015 sayrlr idari Talimatrn

6. maddesi, t5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediyesi Tiizii[iiniin 30.

maddesi ile Belediye Bagkanrnrn 17 .06.2026 tarihli ve 01-252126 sayrh talebine dayanarak,

Prizren Belediyesi Meclisi'nin Olaganiistii Toplanttstnt gaglrlyorum. Toplantr, 25 Haziran 2026

(Pergembe) gi.inii, "Beyaz Ev"de Belediye Meclisi toplanh salonunda saat 10:00'da yaprlacaktrr.

Bu nedenle, Belediye Meclisi tiyesi srfatryla, belirlenen saat, tarih ve yerde bu toplantrnrn

gahgmalarrna katrlmanrz rica olunur.

Bu toplantrnrn gtindemi aqagrdaki gibidir:
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l. 2027 2029 yrllan igin Orta Vadeli Biitge Qergevesinin (KAB) gdriigiilmesi ve

onaylanmast.
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